

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.720.372.461</b>	<b>14.726.440.562</b>	<b>12.620.298.119</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	603.139.507	603.139.507	506.610.532
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	339.105.030	339.158.081	46.866.043
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.174.835	9.174.835	12.428.778
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.721.631	6.721.631	4.358.468
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	66.230.239	70.272.443	88.910.925
09	APORTE FISCAL	13.498.356.549	13.459.000.124	11.710.268.015
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.027.635	1.043.360	15.725
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	85.475.524	85.475.524	146.824.337
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	102.055.240	108.375.137	104.015.296
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.086.271	44.079.920	0
	<b>GASTOS</b>	<b>14.720.372.461</b>	<b>14.726.440.562</b>	<b>12.402.578.481</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	245.383.382	245.198.897	207.795.720
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	168.332.245	168.055.283	118.886.447
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.477.880.246	11.961.770.327	10.092.914.008
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.589.342.431	2.050.038.724	1.760.212.085
25	INTEGROS AL FISCO	4.557.466	8.996.060	7.135.774
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	900.828	3.171.373	2.859.413
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.682.479	7.158.355	2.947.587
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	105.966.541	113.223.159	30.000.000
32	PRÉSTAMOS	113.324.613	115.032.032	112.458.314
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.110	45.796.232	67.369.133
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.120	8.000.120	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>217.719.638</b>